
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10MET-19675/ 
20.9.2023 (Γ’ 2510) κοινής απόφασης πρόσληψης 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Μεταφραστή 
στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Νέο Δελχί.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-37544/ 
18.9.2023 (Γ’ 2570) κοινής απόφασης πρόσληψης 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Ιδιαιτέ-
ρου Γραμματέα στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο 
Βίλνιους.

3 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΕΣΣΗΝΙ-
ΑΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «MANI BREWERY» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτη-
τες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύκλος) με 
την υπό στοιχεία 296369/71629/Π08/7/00065/
A/Ν.4399/2016/01.11.2019 (Β’  4243) απόφαση 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου και τροποποιή-
θηκε με την υπ’ αρ. 142835/28.04.2023 (Β’ 3097) 
απόφαση. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10MET-19908 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10MET-19675/ 
20.9.2023 (Γ’ 2510) κοινής απόφασης πρόσληψης 
ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Μεταφρα-
στή στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Νέο Δελχί.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3665

49003

14.07.2025 19:41:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49004 Τεύχος B’ 3665/14.07.2025

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 2/179/4008/7.5.2001 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-19675/20.09.2023 κοι-
νή υπουργική απόφαση πρόσληψης που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 2510) και 
την από 3.10.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(08.05.2023- 07.05.2025), δυναμένη να ανανεωθεί. 

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Νέο 
Δελχί για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Με-
ταφραστή της Αρχής (ΑΣ 257/24.03.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 9.240,00 ΕΥΡΩ 
περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 8.400,00 ΕΥΡΩ 
για αντιμισθία από φορέα 1009-401 ΚΑΕ2130103001 και 
ύψους 840,00 € για ασφαλιστικές εισφορές από φορέα 
1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’ αρ. εισήγηση του ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-19675/ 

20.09.2023 (Γ’ 2510) κοινή υπουργική απόφαση πρό-

σληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Surender 

KUMAR του Himal Chand, υπαλλήλου με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση 

Μεταφραστή στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Νέο Δελχί 

από 08.05.2025 στο ποσό των 610 ευρώ υπό την προϋ-

πόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη Η Υπηρεσιακή 

της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Π10IΓ-22672 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-37544/ 
18.09.2023 (Γ’ 2570) κοινής απόφασης πρόσλη-
ψης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας 
επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Ιδι-
αιτέρου Γραμματέα στην Πρεσβεία της Ελλάδος 
στο Βίλνιους.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49005Τεύχος B’ 3665/14.07.2025

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432), 

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ./2/283/20084/ 
3.11.2004 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-37544/18.09.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’  2570) και την 
από 06.10.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύος 
(07.08.2023 - 06.08.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

4. Την εισήγηση της Πρεσβείας της Ελλάδος στο Βίλνι-
ους για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας του Ιδιαιτέ-
ρου Γραμματέα της Αρχής (ΑΣ 114/04.04.2025).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 23.203,56 
ΕΥΡΩ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 
22.800,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 403,56 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

6. Την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) «απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» κα-
θώς και την υπό στοιχεία ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/ 
16.12.2024 (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτι-
κές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 
επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 
αλλοδαπή».

7. Την υπ’  αρ. 28778/20.05.25 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 
Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-37544/ 
18.09.2023 (Γ’ 2570) κοινή υπουργική απόφαση πρό-
σληψης και καθορίζουμε την αντιμισθία του Vaidotas 
RIMSA του Bronius, υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου σε θέση Ιδιαιτέρου 
Γραμματέα στην Πρεσβεία της Ελλάδας στο Βίλνιους από 
7/8/2025 στο ποσό των 1.846 ευρώ υπό την προϋπόθεση 
ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών  
Η Προϊσταμένη Η Υπηρεσιακή 
της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΕΣΣΗΝΙ-
ΑΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «MANI BREWERY» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανεξάρτητες 
ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύκλος) με την 
υπό στοιχεία 296369/71629/Π08/7/00065/A/ 
Ν.4399/2016/01.11.2019 (Β’ 4243) απόφαση Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 142835/28.4.2023 (Β’ 3097) απόφαση. 

Με την υπ’ αρ. 198399/04.07.2025 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, ολοκληρώ-
θηκε και έγινε έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙ-
ΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «MANI BREWERY» η οποία αναφέρεται 
αναφέρεται σε Ίδρυση μονάδας παραγωγής Ζύθου 
στον Άγιο Νικόλαο Δ.Ε. Λεύκτρου του Δήμου Δυτικής 
Μάνης ΠΕ Μεσσηνίας της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, συνολικού επιλέξιμου κόστους 255.223,74€ και 
ενισχόμενου κόστους 255.223,74€ και συνολικής ενί-
σχυσης με την μορφή επιχορήγησης 140.148,06€, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 15.05.2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο κόστος 
της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων πε-
νήντα πέντε χιλιάδων, διακοσίων είκοσι τριών ευρώ 
και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (255.223,74€) και 
το συνολικό ενισχυόμενο κόστος ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων, διακοσίων 
είκοσι τριών ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών 
(255.223,74€).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49006 Τεύχος B’ 3665/14.07.2025

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν δεκαέξι χιλιάδων εξακοσίων πέντε ευρώ και 
τριάντα εννέα λεπτών (116.605,39€), που αποτελεί πο-
σοστό 45,088% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μακροπρόθεσμου τραπεζικού δανείου.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα χιλιάδων 
εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτών (140.148,06€), 
που αποτελεί ποσοστό 54,912% του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης ποσού δια-
κοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων, διακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (255.223,74€).

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 360.000,00 
Κιλά Ζύθου (Μπύρας)/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλ-
θε σε 33,35 KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων (Τομέας Αγροδιατροφής).

8. Με την υλοποίηση της επένδυσης δεν προβλεπόταν 
η δημιουργία νέων θέσεων απασχόλησης και δεν υπήρ-
χαν και υφιστάμενες θέσεις εργασίας. 

Με την ίδια απόφαση:

α). Επιβάλλεται κύρωση ποσού 700,74€ και 

β). Εγκρίνεται η καταβολή επιχορήγησης ποσού εκα-

τόν τριάντα εννέα χιλιάδων, τετρακοσίων σαράντα 

επτά ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (139.447,32€), που 

προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση πο-

σού κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης 700,74€, 

από το σύνολο της επιχορήγησης ποσού 140.148,06€, 

όπως οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 198399/04.07.2025 

απόφαση Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, προς την επι-

χείρηση «ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΗ ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΟΕ» με δ.τ. «MANI 

BREWERY».

Η υπ΄ αρ. 198399/4.7.2025 απόφαση εκδόθηκε κατό-

πιν γνωμοδότησης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής, βάσει 

του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 

29-03-2022 υπουργικής απόφασης απόφασης «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β΄1471) κατά την συνεδρίασή της την 24.03.2025.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02036651407250004*


